Vers. 15. Adducet ventum urentem Dominus ex deserto super eum, et siccabit venas ejus. Ipse exsiccat terram ejus, **189** et omnia vasa desiderabilia ejus.

CLVI. Sermonem ad ipsam personam mortis

<sup>10</sup> Rom. viii, 33, 34. <sup>11</sup> Ephes. v, 2. <sup>12</sup> I Cor. i, 5. <sup>13</sup> II Tim. i, 9. <sup>14</sup> Matth. x, 34-36. <sup>15</sup> Ibid. 21. <sup>16</sup> Psal. xxi, 10.

transfert, ventoque austro et aestui Christum com-  
parat, quem et de solitudine aliquando adductum  
iri autumat. Sciendum porro ante alia illud, Ju-  
daeorum regionem proxime ad austrum latam et  
Inimicorum habere solitudinem. Quod si quando  
ventus inde spiraret vehementius, impense metue-  
bant, quod tellus inde exaresceret. Videtur etiam  
nonnullis, eum ipsas aquarum venas sub terris  
astringere, et violenti atque igniti flatus impulsibus  
inhibere. Itaque ex notis et expertis verba facit.  
Christum igitur adversus morteum sese illaturum,  
et instar venti urentis omnes fontes et venas ejus  
exsiccatum prophethica verba nobis indicant. Ma-  
net ergo in translatione et commodissime, myste-  
riunque ab eo quod contingere consuevit, declarat.  
Venas porro et fontes mortis perditionis genera-  
sive malignas et adversarias virtutes esse dicimus.  
Per eas enim cum per venas semper suis temporis-  
bus pereuntium multitudine ei subministratur. Eodem  
sensu vasa ejus desiderabilia accipies. Vasa enim  
perdentina mortales super terram, et morti chara  
non inepte quis aut malignas et contrarias nobis  
potestates, aut certe impios quosdam homines,  
daemonis perversitati servientes, et secum alias  
perdentes appellaverit. Cum spiraverit ergo ventus  
urens, inquit, tota terra mortis arescit. Oratio  
rursum metaphora constat, ut si dicat fortasse,  
mors quasi locum herbidum homines depascebatur;  
sed arescit locus ille, nec mors pabulum inveniet.  
Sublata enim est mors, ubi Christus vitam omnibus  
proposuit, et immortalitatem revocari permisit.  
εδόσθετο μὲν ὥσπερ τι χωρίον δὲ θάνατος τοὺς ἐπὶ<sup>D</sup>  
Οάνατος. Ἀνήρηται γὰρ ἡ φθορὰ προθέντος ἀπασι<sup>C</sup>  
ποιεῖσθαι τὴν ἀφθαρσίαν.

## CAP. XIV.

VERS. 1. Disperdetur Samaria, quia resistit con-  
tra Deum suum. In gladio cadent ipsi, et lacentes  
eorum elidentur, et in utero habentes eorum disrum-  
pentur.

CLVII. Opportunissime finito sermone de Chri-  
sto, et universalis redemptionis mysterio prænuntiato,  
beatus propheta rursus eorum qui Deum  
offenderant calamitates **I90** lamentatur, et Samari-  
tas quasi luget. Cum enim licet, et afflatim  
licet, inquit, frui bonis ex mansuetudine Dei,  
sponte sua ad supplicia ab irato perpetienda cucur-  
rerunt, quia illi resistere, et Dominicis mandatis  
suam voluntatem opponere, et propemodum videri  
acie contra dimicare, aut esse de numero vere illi  
rebellantium voluerunt. Proinde citra omnem mi-  
sericordiam ipsi gladio trucidabuntur, et novi cru-  
delitatis modi contra mulieres et liberos ipsarum  
excogitabuntur. Similis enim cum heri natis infan-  
tibus immaturam necem perferent qui vitam non-  
dum etiam acceperunt, exitum ex utero hostilis  
gladius antevertet. Calamitosum igitur et exiliosum  
esse Deo repugnare, ipsa quoque experientia  
cernitur.